aprovados por este Legislativo nas sessões ordinária e extraordinária realizadas nos dias 2 e 4
de fevereiro de 2022.

 PROJETO DE LEI Nº 3/2022, MENSAGEM Nº 2/2022, que autoriza a abertura de crédito
suplementar no orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 7.895.717,80 (sete
milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, setecentos e dezessete reais e oitenta centavos)
e dá outras providências.

 PROJETO DE LEI Nº 5/2022, de autoria da Mesa Diretora, composta pelos vereadores
Claudemir Zanco - PL (Presidente), Dirceu Luiz Boaretto - Podemos (Vice-presidente),
Eduardo Albani Dala Costa - MDB (1º Secretário) e Romulo Faggion - PSL (2º

[...]

Carreira, Cargos e Vencimentos dos Servidores Públicos do Poder Legislativo do Município
de Pato Branco.

Atenciosamente.

Excelentíssimo Senhor
Robson Cantu
Prefeito Municipal
Pato Branco – Paraná

PROJETO DE LEI Nº 3/2022

Autoriza a abertura de crédito suplementar no
orçamento do exercício de 2022, no valor de R$
7.895.717,80 (sete milhões, oitocentos e
noventa e cinco mil, setecentos e dezessete
reais e oitenta centavos) e dá outras
providências.

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito suplementar no orçamento vigente, no valor
de R$ 7.895.717,80 (sete milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, setecentos e dezessete reais
e oitenta centavos), conforme a seguir especificado:

Código Especificação Valor R$
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ENGENHARIA

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
06.02 Departamento de Engenharia
15 Urbanismo
15.451 Infraestrutura Urbana
15.451.0019 Serviços Urbanos e Geoprocessamento